МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
от D<£-SJ oLOolJ. № M>£Q

г. Краснодар

О переименовании государственных бюджетных
учреждений Краснодарского края, функции и полномочия

учредителя в отношении которых осуществляет министерство
физической культуры и спорта Краснодарского края

В соответствии со статьей 3 Федерального закона от 30 апреля 2021 г.
№ 127-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической
культуре и спорте в Российской Федерации» и Федеральный закон
«Об образовании в Российской Федерации», Планом мероприятий
по реализации на всех уровнях публичной власти Федерального закона
«О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте
в Российской Федерации» и Федеральный закон «Об образовании в Российской
Федерации», утвержденным распоряжением Правительства Российской
Федерации от 22 июня 2022 г. № 1643-р, постановлением главы администрации
Краснодарского края от 18 июня 2001 г. № 517 «О делегировании полномочий
администрации Краснодарского края по управлению и распоряжению
объектами государственной собственности Краснодарского края», Положением
о министерстве физической культуры и спорта Краснодарского края,
утвержденным постановлением главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 28 июня 2012 г. № 745, приказываю:

1. Переименовать государственные бюджетные учреждения
Краснодарского края, функции и полномочия учредителя в отношении которых
осуществляет министерство физической культуры и спорта Краснодарского
края (далее - государственные учреждения), согласно приложению
к настоящему приказу.

2. Государственным учреждениям произвести все необходимые действия,
связанные с внесением изменений в их уставы в установленном порядке.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу с 1 января 2023 г.

Министр С.В.Тимченко

Приложение
к приказу министерства
физической культуры и спорта
Краснодарского края
от /J. t&OotoZ № QLCS О

№
п/п

Наименование
государственного учреждения

(в действующей редакции)

Наименование
го с уда рстве н н о го у ч режде н и я

(в новой редакции)
1 2 3
1 государственное бюджетное

учреждение Краснодарского края
«Центр олимпийской подготовки
гребного спорта»

государственное бюджетное учреждение
дополнительного образования Краснодарского
края «Спортивная школа олимпийского
резерва гребного спорта»

2 государственное бюджетное
учреждение Краснодарского края
«Центр олимпийской подготовки
по гребле на байдарках и каноэ»

государственное бюджетное учреждение
дополнительного образования Краснодарского
края «Спортивная школа олимпийского
резерва по гребле на байдарках и каноэ»

3 государственное бюджетное
учреждение Краснодарского края
«Центр олимпийской подготовки
по легкой атлетике»

государственное бюджетное учреждение
дополнительного образования Краснодарского
края «Спортивная школа олимпийского
резерва по легкой атлетике»

4 государственное бюджетное
учреждение Краснодарского края
«Центр олимпийской подготовки
по настольному теннису»

государственное бюджетное учреждение
дополнительного образования Краснодарского
края «Спортивная школа олимпийского
резерва по настольному теннису»

5 государственное бюджетное
учреждение Краснодарского края
«Центр олимпийской подготовки
по парусному спорту»

государственное бюджетное учреждение
дополнительного образования Краснодарского
края «Спортивная школа олимпийского
резерва по парусному спорту»

6 государственное бюджетное
учреждение Краснодарского края
«Центр олимпийской подготовки
по спортивной борьбе»

государственное бюджетное учреждение
дополнительного образования Краснодарского
края «Спортивная школа олимпийского
резерва по спортивной борьбе»

7 государственное бюджетное
учреждение Краснодарского края
«Центр олимпийской подготовки
по тяжелой атлетике»

государственное бюджетное учреждение
дополнительного образования Краснодарского
края «Спортивная школа олимпийского
резерва по тяжелой атлетике»

8 государственное бюджетное
учреждение Краснодарского края
«Центр олимпийской подготовки
по прыжкам на батуте»

государственное бюджетное учреждение
дополнительного образования Краснодарского
края «Спортивная школа олимпийского
резерва по прыжкам на батуте»

9 государственное бюджетное
учреждение Краснодарского края
«Центр олимпийской подготовки
по плаванию»

государственное бюджетное учреждение
дополнительного образования Краснодарского
края «Спортивная школа олимпийского
резерва по плаванию»

1 2 3
10 государственное бюджетное

учреждение Краснодарского края

«Спортивная школа олимпийского

резерва водных видов спорта»

государственное бюджетное учреждение
дополнительного образования Краснодарского
края «Спортивная школа олимпийского
резерва водных видов спорта»

11 государственное бюджетное

учреждение Краснодарского края

«Спортивная школа олимпийского
резерва имени Г.К. Казаджиева»

государственное бюджетное учреждение

доIюл н ител ь но го образован и я К рас нодарс ко го
края «Спортивная школа олимпийского
резерва имени Г.К. Казаджиева»

12 государственное бюджетное
учреждение Краснодарского края
«Спортивная школа олимпийского
резерва по баскетболу»

государственное бюджетное учреждение
дополнительного образования Краснодарского
края «Спортивная школа олимпийского
резерва по баскетболу»

13 государственное бюджетное
учреждение Краснодарского края
«Спортивная школа олимпийского
резерва по велосипедному спорту»

государственное бюджетное учреждение
дополнительного образования Краснодарского
края «Спортивная школа олимпийского
резерва по велосипедному спорту»

14 государственное бюджетное
учреждение Краснодарского края
«Спортивная школа олимпийского
резерва по конному спорту»

Государственное бюджетное учреждение

дополнительного образования Краснодарского

края «Спортивная школа олимпийского
резерва по конному спорту»

15 государственное бюджетное
учреждение Краснодарского края

спортивная школа олимпийского
резерва «Краевой центр
единоборств»

государственное бюджетное учреждение
дополнительного образования Краснодарского
края «Спортивная школа олимпийского
резерва «Краевой центр единоборств»

16 государственное бюджетное
учреждение Краснодарского края
«Спортивная школа олимпийского
резерва по самбо и дзюдо»

государственное бюджетное учреждение
дополнительного образования Краснодарского
края «Спортивная школа олимпийского
резерва по самбо и дзюдо»

17 государственное бюджетное
учреждение Краснодарского края
«Спортивная школа олимпийского

резерва по стрелковым видам

спорта»

государственное бюджетное учреждение
дополнительного образования Краснодарского
края «Спортивная школа олимпийского

резерва по стрелковым видам спорта»

18 государственное бюджетное
учреждение Краснодарского края
«Спортивная школа олимпийского
резерва по художественной
гимнастике»

государственное бюджетное учреждение
дополнительного образования Краснодарского
края «Спортивная школа олимпийского
резерва по художественной гимнастике»

19 государственное бюджетное

учреждение Краснодарского края
«Спортивная школа водного поло и

плавания»

государственное бюджетное учреждение
дополнительного образования Краснодарского
края «Спортивная школа олимпийского
резерва водного поло и плавания»

20 государственное бюджетное
учреждение Краснодарского края
«Спортивная школа по фигурному
катанию на коньках и хоккею»

государственное бюджетное учреждение
дополнительного образования Краснодарского
края «Спортивная школа по фигурному

катанию на коньках и хоккею»

1 2 3
21 государственное бюджетное

учреждение Краснодарского края
«Спортивная школа «Академия
футбола «Кубань»

государственное бюджетное учреждение
дополнительного образования Краснодарского
края «Спортивная школа олимпийского
резерва «Академия футбола «Кубань»

22 государственное бюджетное
учреждение Краснодарского края
«Региональный центр спортивной
подготовки спортивного резерва
«Чемпион»

государственное бюджетное учреждение
дополнительного образования Краснодарского
края «Спортивная школа олимпийского
резерва «Чемпион»

Министр ш С.В. Тимченко